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①確定申告書Ｂ 第二表の記入例（配偶者の給与合計103万円以下・扶養親族が18歳１人・年末調整済みの場合）

6,550,000 198,800

198,800

580,000
源泉徴収票
のとおり

△379,911

エフ・ジェー タロウ

エフ・ジェー 太郎

東京都新宿区西新宿
新宿アイランドタワー11階

令和 1 年分

東京都新宿区西新宿
㈱エフ・ジェー・ネクスト給与所得

エフ・ジェー 花子 45 11 7

源泉徴収票
のとおり

源泉徴収票
のとおり

580,000

確定申告書第一表の
⑥へ転記。

医療費控除等、確定申告に
よる追加控除がない場合、
申告書第一表㉑の金額と一致。

年末調整を行っていない場合
を除き、『源泉徴収票のとおり』
と記入。

マイナンバー（個人番号）記入欄。

同一生計配偶者(配偶者の合計所得が
38万円以下)や16歳未満の扶養親族が
いる場合は記入。

納税の場合、給与・公的年金等に係る所得以外の所得に係る住
民税の徴収方法について、『給与から差引き』又は『自分で納付』
の別を選択。

収支内訳書⑮の金額を記入。

１

✓

エフ・ジェー 一郎 13 7 18 38
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2 7 2 4
1 7 4 9 0 0

1 7 4 9 0 0

1 7 4 9 0 0

1 7 8 5 7 2
3 6 7 2

1 9 8 8 0 0
- 2 0 2 2 8

2 0 2 2 8

9 9 3 2 2 0

6 5 5 0 0 0 0

- 1 9 9 3 8 5

4 6 9 8 4 0 0

4 4 9 9 0 1 5

1 7 7 5 0 0 0

※①計算式(㉗ 算出方法)

※②平成25年(2013年)から令和19年(2037年)までの各年分の確定申告については、

所得税及び復興特別所得税を合わせて申告・納付することになります。復興特別所得税は、㊶にて算出します。

㋒欄は収支内訳書(不動産所得用)の収入金額合計
(⑤)を転記。

㋕欄は第二表の所得の内訳の収入金額を転記。

③欄は収支内訳書(不動産所得用)の所得金額(⑮)
と土地等を取得するために要した負債の利子の額
を相殺した金額を記入。※本紙Ｐ11参照

⑥欄は源泉徴収票の給与所得控除後の金額を転記。

⑩欄は源泉徴収票の社会保険料等の金額を転記。

⑫欄は源泉徴収票の生命保険料の控除額を転記。

⑬欄は源泉徴収票の地震保険料の控除額を転記。

㊹欄は第二表の所得の内訳の所得税及び復興特別
所得税の源泉徴収税額の合計額を転記。

令和１年分収支内訳書

マイナンバー（個人番号）記入欄。

相殺後の金額※本紙P11④参照。
収支内訳書⑮△379,911円
+土地分利子額180,526円
＝不動産③△199,385円

エフ・ジェー 太郎

東京都新宿区西新宿
新宿アイランドタワー11階

エ フ ・ ジ ェ ー タ ロ ウ

１

㉖の課税される所得金額に対する
税額を計算して㉗へ記入。
2,724,000円×10%－97,500円
＝174,900円⇒㉗へ記入。

㉖の課税所得金額で税額を計算

①確定申告書Ｂ 第一表の記入例（還付申告の場合）
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5 8 0 0 0 0

4 0 0 0 0
1 5 0 0 0

3 8
3 8
3 8

takashi-ito
長方形




